Vt colamus festum pure, <2>  
 non est opus ut nos cure  
 distrahant scolastice;  
 scimus tamen quod <de> iure  
 te coronat flos nature,  
 logices et hetice

Probat enim res et thesis <3>  
 quod in summa summus presis  
 tripartite logic<es>;  
 <..>i formam dat poesis,  
 quatuorque mox mathesis  
 superaddit <.> <ic> es

*- looks like 'S' before 'i'*

34 Scintilla 5 (1988)

Nosti quidem hec et plura, <4>  
nosti facta, nosti iura,  
nosti <sac>ram <p>aginam;  
<s>ed nos maior trahit cura  
parientem mente pura  
uenerandi dominam

O Iudee, pectus dirum <5>  
quo declinat <s>e in gyrum  
linearis ueritas!  
<N>egas uerum quia mirum,  
negas quod concepit uirum  
intacta uirginitas

Sinus parit hunc illesus; <6>  
hic est potus, hic est esus  
suorum fidelium;  
<h>ic est Christus, hic est Ihesus,  
lapis sine manu cesus  
de terra uiuentium

Hic est lapis angularis <7>  
 quem effudit stella maris  
 in ualle miserie  
 <C> aue, nisi conuertaris,  
 ne ab ipso conteraris,  
 fili diffidencie!

Lapis a te reprobatur, <8>  
 set a deo re probatur  
 argumentis operum  
 <p> er que nobis declaratur  
 quod in ipso renascatur  
 spes et uita pauperum

<I> nde tibi, mater Christi, <9>  
 consecrantur dies isti,  
 que dum patrem filia  
 sine culpa concepisti,  
 sine pena peperisti  
 Datur pax et gloria!

<E> x premissis, o magister, <10>  
 cui parem nescit Hyster,  
 ego te cum sociis  
 rogo supplex semel, bis, ter,  
 ne permittas ut contrister

36 Scintilla 5 (1988)

in tantis sollempniis

Perit quod quiete caret, <11>  
nec est uerum, nec apparet  
habenti scienciam,  
quod rex summus exularet  
nisi nos ut reuocaret  
exules ad patriam

Sciens quando, sciens quare <12>  
sit dignatus exulare  
summi rex palatii,  
si nos hic uis mancipare  
tanti causas irritare  
uideris exilii

<E>rgo tua disciplina <13>  
ne sit nobis displicina,  
qui iam fastidiuimus  
<q>uicquid sapit in doctrina  
tam mundana quam diuina,  
libertatem petimus

## NOTES TO TEXT:

## EASTER:

1/1 If the master is Henry of Avranches, a possible reading would be "<Andega>uis", since Henry is thought to have taught in Angers (Russell and Heironimus 1935, 101). More likely is "<Ratio>nis" (suggested by an anonymous reader).

1/5 The word *additor* is unattested. Is the author addressing his master as "adder" (of knowledge), perhaps implying that the master teaches arithmetic? Perhaps the word is to be emended to "auditor" (cf. C 1/5): "I, your student, ask why you alone of all the masters should make us sad." Because of the loss of the next two words in the MS, I hesitate to emend the clear reading of the MS to fit a conjectural context.